
Prováděcí smlouva 
číslo: S075/2018-C3 

k Rámcové dohodě na poskytování služeb ze dne 7. S. 2018 

(dále též jen "Prováděcí smlouva"} 

Smluvní strany: 

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky 

Organizační složka státu 

se sídlem: Palackého náměstí 4, PSČ 128 Ol Praha 2 

IČO: 00023833 

bankovní spojen 

zastoupen: doc. RNDr. Ladislavem Duškem, Ph.D. ředitelem 

(dále jen "Objednatel") 

a 

SKYLAB spol. s r.o. 

se sídlem/místem podnikání: Zakouřilova 16/1170, 149 00 Praha 4 

IČ0:25790943, DIČ:CZ25790943 

subjekt zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

spisová značka oddíl C, vložka 70554 

bank. spojení 

jehož jménem jedná: Jiřím Pokorným, je 

(dále jen "Poskytovatel") 



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tato Prováděcí smlouva se uzavírá jako Prováděcí smlouva k Rámcové dohodě 

na poskytování služeb uzavřené mezi Objednatelem a Poskytovatelem dne 

7. 5. 2018 (dále též jen "Rámcová dohoda") 

1.2 Veškeré pojmy uvedené v této Prováděcí smlouvě budou vykládány v souladu 

s jejich významem uvedeným v Rámcové dohodě. 

1.3 Tato Prováděcí smlouva je uzavřena v souladu s postupem uvedeným v čl. 5 

Rámcové dohody v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen "ZZVZ") na základě výzvy 

Objednatele k poskytnutí Podpůrných služeb specifikovaných v Příloze č. 1 této 

Prováděcí smlouvy {dále též jen "služby"). 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli služby v rozsahu uvedeném 

v Příloze č. 2 této Prováděcí smlouvy. 

2.2 Součástí předmětu plnění bude vždy i zdokumentování provedených změn a také 

finálního stavu infrastruktury a konfigurací, které budou prováděny v rámci 

činností uvedených v příloze 1. Dokumentace bude předložena v rámci akceptační 

procedury. 

2.3 Služby budou poskytnuty po dobu uvedenou v Příloze č. 3 této Prováděcí 

smlouvy. 

2.4 Objednatel uhradí Poskytovateli za poskytnuté služby cenu za podmínek 

stanovených Rámcovou dohodou a Přílohou č. 1 této Prováděcí smlouvy. 

2.5 Celková cena uvedená v Příloze č. 2 Prováděcí smlouvy, je cenou maximální 

a nepřekročitelnou a bude fakturována dle skutečně vykázaných nákladů. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Práva a povinnosti Objednatele a Poskytovatele související s poskytování služeb 

dle této Prováděcí smlouvy se řídí Rámcovou dohodou, není-li v této Prováděcí 

smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

3.2 Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá 

strana obdrží po jednom. 

3.3 Jakékoliv změny či doplnění této Prováděcí smlouvy mohou být učiněny 

výhradně písemným dodatkem schváleným oběma smluvními stranami. 



3.4 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Prováděcí smlouvy, 

je neplatným pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo 

z okolností, za nichž bylo ujednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního 

obsahu Prováděcí smlouvy. 

3.5 Nedílnou součástí této Prováděcí smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Vymezení poskytovaných služeb 

Příloha č. 2 -Rozsah poskytovaných služeb 

Příloha č. 3 -Harmonogram plnění 

Objednatel 

14. 02. 2019 

české republiky 

prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D, ředitel 

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 
Palackého nám 4 

128 00 Praha 2, P.o.' BOX 60 
(4) 

Poskytovatel 

1 4. 02. Z019 

,_ ...... ~ ..... 



Předmět plnění: 

Příloha č. 1 

Vymezení poskytovaných služeb 

Oblast I -Zajištění prostředí pro provoz informačních systémů na platformě Windows 10 

a optimalizace serverové infrastruktury 

Cílem plněn í je: 

• Příp rava serverového prostředí a doménových politik pro operační systém MS 

Windows 10, uživatelské aplikace MS Office a softwarového vybavení z programu 

Microsoft E3. 

• Vyhodnocení dopadů přechodu na novější operační systém Microsoft Windows 10 

v jednotlivých dotčených odborech a organizacích 

• Vypracování přehledu nekompatibilních informačních systémů a provozovaného 

programového vybavení. 

• Vypracován í přehledu nekompatibilních periferií a zařízení. 

• Optimalizace serverové infrastruktury v datovém centru- první etapa 

• Migrace domény kcict do int.mzcr 

Oblast ll - Instalace nových pracovních stanic včetně reinstalace stávajícího 

programového vybavení a jejich distribuce ke koncovým uživatelům 

Cílem plněn í je: 

• Instalace cca 150 nových pracovních stanic 

• Instalace cca 75 nových notebooků 

• Výměna pracovních stanic definovaným uživatelům 

• Aktualizace programového vybavení stávajících pracovních stanic v souvislosti 

s přechodem na licenční program Microsoft Office E3. 

• Aktualizace operačního systému Windows 7 na systém Windows 10 v celkovém 

počtu cca 400 stávajících pracovních stanic 

Předmět plnění bude rozdělen do 2 částí: přípravná a implementační: 

- Přípravná fáze zajistí vypracování Návrhu řešen í, který bude obsahovat popis současného 

prostředí, návrh řešení a popis cílového stavu. 

- V rámci implementační části bude provedena instalace nových pracovních stanic, fyzická 

instalace/reinstalace pracovních stanic, včetně distribuce ostatního programového 



vybavení pracovních stanic a dodávka ke koncovým uživatelům dle harmonogramu 

z přípravné fáze. 

Přípravná fáze bude obsahovat: 

• aktualizace typových konfigurací stávajících stolních počítačů a notebooků 

• aktualizace seznamu software používaného na uživatelských stanicích 

• provedení analýzy provozovaných aplikací a jejich provozuschopnost na novém 

operačním systému 

• aktualizace ovladačů všech dotčených PC 

• příprava obrazu "image" operačního systému, který bude používán pro 

automatickou instalaci 

• příprava instalačních balíčků pro centrálně spravovaný software 

• provedení testů automatických instalací stanic 

• otestování programového vybavení, včetně bezpečnostních programů, síťových 

aplikací a dalších aplikací státní správy využívaných uživateli 

• vypracování konkrétního harmonogramu realizace 

Realizační fáze bude obsahovat: 

• dle harmonogramu připravit pracovní stanice 

• provést rozdílové školení uživatelů na užívání nového operačního systému 

• provést rozdílové školení uživatelů na užívání nových programů 

• zajistit zvýšenou podporu uživatelů při přechodu na nový operační systém a nové 

programy 

Oblast 111 -Implementace 802.1x v síti MZ ČR 

• Realizace systému řízení a zabezpečení přístupu k drátové a bezdrátové síti 

standardem IEEE 802.1x 

• Systém řízení přístupu koncových zařízení bude jednotný pro LAN i pro WLAN. 

• Systém řízení přístupu bude pomocí standardu IEEE 802.1x. 

• V rámci 802.1x bude ověřován digitální certifikát vydaný místní certifikační 

autoritou, umístěný na koncovém zařízení. 

• Koncová zařízení, která nepodporují použití certifikátu, budou ověřována pomocí 

jejich MAC adresy a budou řazeny do speciální VLAN. 

• Služební počítače a notebooky budou striktně ověřovány pomocí digitálního 

certifikátu. 



• Na počítačích nebude instalován žádný suplikant. Bude použit standartní suplikant 

Windows. Konfigurace PC proběhne automaticky na základě Group Policy. 

• Data o registrovaných koncových zařízeních budou uložena v databázích Active 

Directory (počítače), případně na Radius serverech (zařízení ověřovaná na MAC 

adresy). 

• Řízení přístupu do LAN a WLAN bude pro všechny lokality centrálně spravováno. 

• Komunikace zařízení, které nebude možné ověřit, bude zamítnuta nebo 

přesměrována do izolované VLAN. 

• Zabezpečení bude realizováno v lokalitě MZ, UZIS, AZV, KST a detašovaných 

pracovištích, kde to umožňují síťové prvky. 

• Bezdrátová síť bude připravena pro poskytnutí konektivity k internetu pro hosty 

objektu. Bude vytvořeno oddělené SSID, které bude přes zvláštní VLAN, které 

umožní komunikaci pouze do sítě Internet. Na firewallu nebo controlleru se bude 

provádět řízení přístupu a šířky pásma. 

Související činnosti 

Realizace systému 802.1x bude zahrnovat následující činnosti, které jsou součástí dodávky: 

• integrace s ActiveDirectory 

• konfigurace přepínačů, wifi controllerů a firewallů 

• konfigurace AD, CA, NPS 

• konfigurace Radius 

• konfigurace skupinových politik AD 

• konfigurace automatické distribuce certifikátů 

• konfigurace klientských stanic a serverů 

• konfigurace VLAN, ACL 

Oblast IV- Aktualizace poštovní infrastruktury MS Exchange pro dotčené subjekty 

Výchozí stav 

Poštovní služby poskytované pro uživatele MZ, UZIS, AZV, KST jsou realizovány na 

platformě MS Exchange . Objednatel požaduje zprovoznění nového poštovního serveru MS 

Exchange v aktuální verzi a migraci veškerých uživatelských schránek na nové řešení včetně 

aktualizace a konfigurace poštovního klienta uživatelů. 

Realizace bude rozdělena do 2 části: návrhová a implementační: 

• Návrhová část zajistí vypracování Návrhu řešení, který bude vycházet ze stávajícího 

stavu a bude obsahovat popis cílového stavu včetně definice procesů a migračních 

postupů . 



• V rámci i mplementačn í části bude provedena instalace a migrace stávajícího MS 

Exchange a: 

o bude zajištěna vysoká dostupnost Exchange serverů jejich zdvojením, 

o bezpečnost na úrovni komunikace mezi Exchange servery bude zajištěna 

autentizací serverů mezi sebou při vytváření SMTP spojení a zašifrováním 

veškeré komunikace mezi Exchange servery pomocí serverových certifikátů, 

o bezpečnost na úrovni administrace MS Exchange bude zajištěna oddělením 

ro le globálního administrátora MS Exchange a administrátorů MS Exchange 

jednotlivých organizací; globální administrátoři Microsoft Exchange budou 

mít zakázaný přístup k obsahu mailboxů uživatelů, 

o bude nastaveno auditování činnosti administrátorů na Exchange serverech, 

o administrace MS Exchange bude zajištěna řízením oprávnění 

prostřednictvím rolí (RBAC, Role-Based Acess Control), 

o zajištění architektury MS Exchange, která bude plně integrována s AD a 

navržena tak, aby zaj išťova l a bezpečnost informací, které se v MS Exchange 

nacházejí, a to jak při přenosu, tak i při ukládání zpráv. 



Příloha č. 2 
Rozsah poskytovaných služeb 

Oblast 1: Zajištění prostředí pro provoz informačních systémů na platformě Windows 10 
a optimalizace serverové infrastruktury 

KL3.5 

KL3.11 

KL3.12 

KL3.13 

Podpůrné služby 

Architekt informačních systémů (IS) 

Specialista serverových systémů 

Odborný pracovník správy pracovních 

stanic 

a notebooků 

Specialista správy a rozvoje počítačových 

sít í 

Celková cena v Kč bez DPH 

Celková cena v Kč včetně DPH 

Cena v Kč 

bez DPH za 

jeden 

člověkoden 

Počet 

člověkodnů 

Cena v Kč bez 

DPH 

1 OSO 500 Kč 

1271105 Kč 

Oblast ll: Instalace nových pracovních stanic včetně reinstalace stávajícího programového 

KL3.11 

KL3.12 

KL3.13 

KL3.29 

ch distribuce ke kon uživatelům 

Podpůrné služby 

Specialista serverových systémů 

Odborný pracovník správy pracovních 

stanic a notebooků 

Specialista správy a rozvoje počítačových 

sítí 

Školení- základů práce s počítačem a 

správa souborů- 10 uživate l ů 

Kl3.31 ení - práce s tabulkami- 10 uživatelů 

Celková cena v Kč bez DPH 

Celková cena v Kč včetně DPH 

Cena v Kč 

bez DPH za Počet Cena v Kč bez 

jeden člověkodnů DPH 

človělkoden 

1 S48 000 Kč 

1873 080 Kč 



Oblast 111: I 

KL3.11 

KL3.13 

ementace 802.1x v síti MZ ČR 

Podpůrné služby 

Specialista serverových systémů 

Specialista správy a rozvoje počítačových 

sítí 

KL3.14 Specialista síťové infrastruktury 

Celková cena v Kč bez DPH 

Celková cena v Kč včetně DPH 

Oblast IV: Aktualizace oštovní infrast ruktu 

KL3.5 

KL3.10 

KL3.11 

Podpůrné služby 

Architekt informačních systémů (IS) 

Specialista správy a rozvoje serverových 

technologií 

Specialista serverových systémů 

KL3.14 Specialista síťové infrastruktury 

Celková cena v Kč bez DPH 

Celková cena v Kč včetně DPH 

Cena v Kč 

bez DPH za Počet Cena v Kč bez 

jeden člověkodnů DPH 

člověkoden 

ro dotčené 

Cena v Kč 

bez DPH za Počet 

jeden 

člověkoden 

člověkodnů 

624 500 Kč 

755 645 Kč 

Cena v Kč bez 

DPH 

581200 Kč 

703 252 Kč 



Příloha č. 3 

Harmonogram plnění 

Předmět plnění Termín plnění do 

Oblast I - Zaj ištění prostředí pro provoz informačn ích systémů 90 dnů od data 
na p latformě Windows 10 a optimalizace serverové infrastruktury zveřejnění 

prováděcí smlouvy 
v ISRS 

Oblast ll - Instalace nových pracovních stanic včetně reinstalace 300 dnů od data 

stávajícího programového vybavení a jejich distribuce ke koncovým zveřejnění 

uživatelům 
prováděcí smlouvy 

v ISRS 

Oblast lil - Implementace 802.1x v síti MZ ČR 150 dnů od data 
zveřejnění 

prováděcí smlouvy 
viSRS 

Oblast IV - Aktualizace poštovní infrastruktury MS Exchange 180 dnů od data 

pro dotčené subjekty zveřejnění 

prováděcí smlouvy 
viSRS 




